
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n.137 del 25/05/2021 

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 5 - Politiche Sociali e Socio-Sanitarie 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Avviso di indizione di istruttoria pubblica finalizzata all'individuazione di soggetti del 

terzo settore disponibili alla co-progettazione e gestione di interventi per l'integrazione di 

cittadini dei paesi terzi vittime di sfruttamento lavorativo in agricoltura nelle aree di 

Castel Volturno ed Eboli. Determinazioni. 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a)  Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014, recante  

disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 e sullo strumento di
sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalità e la gestione
delle  crisi,  che,  all'art.  7,  stabilisce che,  in  risposta  a una situazione di  emergenza come definita  nei
regolamenti specifici, la Commissione può decidere di prestare assistenza emergenziale agli Stati Membri
e in Paesi Terzi;

b) la Decisione di esecuzione della Commissione C (2018) 8899 e s.m.i.,  con cui la Direzione Generale
Migrazione e Affari interni della Commissione europea ha adottato il programma annuale di lavoro per il
2019 relativo  all'assistenza emergenziale nell'ambito del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014-
2020;

c) con la Comunicazione della Commissione Europea - Direzione Generale Migrazione e Affari interni – che,
con  nota  ARES  (2019)  4873189  del  25  luglio  2019  ha  approvato  il  progetto  “SU.PR.EME.”  (Ref.:
2019/HOME/AMIF/AG/EMAS/0086) per un importo di € 30.237.546,36 di contributo comunitario pari al
90% dell’importo complessivo del progetto, pari a € 33.557.713,33; 

d) il “Grant Agreement 2019/HOME/AMIF/AG/EMAS/0086 è stato sottoscritto, a seguito dell’approvazione,
dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con la Commissione europea, in data 04.09.2019, “per la
realizzazione delle azioni previste nell’ambito del progetto “SU.PR.EME.”;

e) con la Deliberazione di Giunta n. 492 del 16.10.2019, è stata approvata la partecipazione della Regione
Campania, in partenariato con le altre quattro Regioni del Sud Italia - Calabria, Basilicata, Puglia e Sicilia,
al progetto “SU.PR.EME.” nell’ambito della linea di finanziamento “Emergency funding to Italy under the
Asylum Migration and Integration Fund (A.M.I.F.)”, demandando alla Regione Puglia il ruolo di capofila
interregionale;

f) è stata stipulata in data 17/12/2019 con il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali la Convenzione per
la realizzazione delle attività progettuali del progetto “SU.PR.EME.” sul territorio regionale; la medesima
convenzione prevede le risorse comunitarie assegnate alla Regione Campania nell’ambito del suddetto
progetto pari ad € 5.538.909,09 oltre € 775.757,58 a titolo di co-finanziamento per un finanziamento totale
di progetto di € 6.314.666,67;

g) tra le diverse azioni previste nell’ambito della richiamata convenzione vi è quella finalizzata all’acquisizione
di professionalità per poter realizzare compiutamente la strategia in materia di contrasto allo sfruttamento
degli immigrati;

RILEVATO che
a) con Decreto Dirigenziale n. 2 del 07.01.2021 è stato approvato l'“Avviso di indizione di istruttoria pubblica

finalizzata all'individuazione di  soggetti  del  terzo settore disponibili  alla  co-progettazione e gestione di
interventi per l'integrazione di cittadini dei paesi terzi vittime di sfruttamento lavorativo in agricoltura nelle
aree di Castel Volturno ed Eboli”;

b) l'art.  13  del  suddetto  Avviso  prevede  la  nomina  di  una  Commissione  di  valutazione  finalizzata
all'individuazione dei soggetti ammessi a finanziamento e che tale Commissione di valutazione procede
alla verifica delle istanze pervenute;

c) lo stesso articolo prevede che le risultanze del  lavoro della  Commissione,  graduatoria  dei  concorrenti
secondo il  punteggio  conseguito  ed elenco dei  soggetti  esclusi,  siano approvate  dall'Amministrazione
regionale con apposito decreto dirigenziale da pubblicare sul BURC e sul sito istituzionale della Regione
Campania;

d) con Decreto Dirigenziale n. 23 del 08/02/2021 è stata concessa la proroga dei termini di presentazione
delle istanze di partecipazione al predetto Avviso fino al 19 febbraio 2021;

e) la Commissione di  valutazione nominata con Decreto Dirigenziale n. 75 del 24/03/2021 ha concluso i
lavori trasmettendo con nota n. 254914 del 11/05/2021 la graduatoria dei concorrenti secondo il punteggio
conseguito;

RITENUTO 
a) di dover prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione nominata con Decreto Dirigenziale n.75

del 24/03/2021 trasmessi con nota n. 254914 del 11/05/2021;
b) di doversi  procedere, per effetto dell'art.13 dell'Avviso  de quo,  alla pubblicazione della graduatoria dei

concorrenti secondo il punteggio conseguito per ciascun ambito territoriale;

Ambito: Castel Volturno

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Protocollo Data Prot. Nominativo Ente Sede legale C.Fisc./P.IVA Punteggio
1 PG/2021/98412 19/02/2021 C.I.D.I.S. Onlus Via della Viola, 1,

Perugia (PG)
94015970547 87,8

2 PG/2021/98556 22/02/2021 Comitato per il Centro
Sociale

Via Ellittico ti., 27,
Caserta (CE)

93041060612 82,49

3 PG/2021/98513 19/02/2021 La Vela Cooperativa
Sociale

Via G. Porzio, 4,
Napoli (NA)

05663991213 80,43

4 PG/2021/98314 22/02/2021 MY WAY srl Via Alfonso Artiaco,
108, Pozzuoli (NA)

08187911212 73,7

Ambito: Eboli

n. Protocollo Data Prot. Nominativo Ente Sede legale C.Fisc./P.IVA Punteggio
1 PG/2021/98545 19/02/2021 LA RADA Consorzio di

Cooperative Sociali
S.C.S.

Via Tanagro, 12,
Salerno (SA)

03665760652 90,36

2 PG/2021/94434 19/02/2021 AIDO Società
cooperativa Sociale

Via Tavoliello, 42,
Eboli (SA)

03037690652 81,9

3 PG/2021/94463 19/02/2021 Società Cooperativa
Sociale Onlus Integra &

Development

Via Monti di Eboli –
Località Melito, Eboli

(SA)

05320260655 20,54

c) di  dover  precisare  che  condizione  indispensabile  per  l’affidamento  delle  attività  sarà  il  positivo
superamento della fase di discussione critica così come prevista dall'art. 6 dell'Avviso  de quo che sarà
svolta senza alcun onere per la Regione Campania.

VISTI 
a) la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020; 
b) il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 
c) il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  recante «Disposizioni attuative del decreto-legge 23

febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19»; 

d) il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  25  febbraio  2020,  recante  «Ulteriori  disposizioni
attuative del Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia  di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

e) il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative
del Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

f) il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative
del Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale»; 

g) il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative
del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale»; 

h) l'Ordinanza del Ministero della Salute del 20 marzo 2020 avente ad oggetto ulteriori  misure urgenti  in
materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  Covid19,  applicabili  sull'intero
territorio nazionale; 

i) l'Ordinanza congiunta del Ministero della Salute e del Ministero dell'Interno del 22 marzo 2020 avente ad
oggetto ulteriori misure di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale; 

j) la L.R. n. 38 del 29 dicembre 2020 - Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione per il triennio
2021 - 2023 della Regione Campania - Legge di stabilità 2021;

k) la L.R.  n. 39 del  29 dicembre 2020 - Bilancio di  previsione finanziario  per il  triennio 2021-2023 della
Regione Campania;

l) la D.G.R. n. 5 del 05/01/2021 - Approvazione Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di
Previsione Finanziario della Regione Campania per il triennio 2021-2023;

m) la D.G.R. n. 16 del 12/01/2021 - Approvazione del Bilancio Gestionale 2021 – 2023. Indicazioni gestionali
n) la DGR n. 612 del 29/10/2011, di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della

Giunta Regionale della Campania” e ss.mm.ii.;
o) il  DPGR n. 272 del 30/12/2016 di individuazione dei Responsabili di Obiettivo Specifico del POR FSE

2014 -2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it



p) la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 e il D.P.G.R. n. 72 del 08/06/2020 di conferimento dell'incarico di Direttore
Generale ad interim per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Maria Somma;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della  UOD 50.05.04,  nonché dell’espressa dichiarazione di
regolarità resa dallo stesso Dirigente. 

DECRETA

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

1. di prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione nominata con Decreto Dirigenziale n.75 del
24/03/2021 trasmessi con nota n. 254914 del 11/05/2021;

2. di procedere, per effetto dell'art.13 dell'Avviso de quo, alla pubblicazione della graduatoria dei concorrenti
secondo il punteggio conseguito per ciascun ambito territoriale;

Ambito: Castel Volturno

n. Protocollo Data Prot. Nominativo Ente Sede legale C.Fisc./P.IVA Punteggio
1 PG/2021/98412 19/02/2021 C.I.D.I.S. Onlus Via della Viola, 1,

Perugia (PG)
94015970547 87,8

2 PG/2021/98556 22/02/2021 Comitato per il Centro
Sociale

Via Ellittico ti., 27,
Caserta (CE)

93041060612 82,49

3 PG/2021/98513 19/02/2021 La Vela Cooperativa
Sociale

Via G. Porzio, 4,
Napoli (NA)

05663991213 80,43

4 PG/2021/98314 22/02/2021 MY WAY srl Via Alfonso Artiaco,
108, Pozzuoli (NA)

08187911212 73,7

Ambito: Eboli

n. Protocollo Data Prot. Nominativo Ente Sede legale C.Fisc./P.IVA Punteggio
1 PG/2021/98545 19/02/2021 LA RADA Consorzio di

Cooperative Sociali
S.C.S.

Via Tanagro, 12,
Salerno (SA)

03665760652 90,36

2 PG/2021/94434 19/02/2021 AIDO Società
cooperativa Sociale

Via Tavoliello, 42,
Eboli (SA)

03037690652 81,9

3 PG/2021/94463 19/02/2021 Società Cooperativa
Sociale Onlus Integra &

Development

Via Monti di Eboli –
Località Melito, Eboli

(SA)

05320260655 20,54

3. di precisare che condizione indispensabile per l’affidamento delle attività sarà il positivo superamento della
fase di discussione critica così come prevista dall'art. 6 dell'Avviso  de quo che sarà svolta senza alcun
onere per la Regione Campania;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile attivare il ricorso giustiziale e giurisdizionale
a termini di legge stante il carattere di definitività del presente provvedimento;

5. di dover assolvere agli obblighi previsti dal D.lgs 33/2013 attraverso la relativa pubblicazione sul sito web
regionale – nella sezione trasparenza;

6. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta  -  Registrazione  Atti  Monocratici-
Archiviazione Decreti Dirigenziali,  al BURC per la pubblicazione precisando che la stessa ha valore di
notifica per gli interessati a tutti  gli effetti di legge, alla redazione del portale della Regione e all’Ufficio
competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania.

   

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 55 del  31 Maggio 2021

